
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021100100241

241

Nº 187, sexta-feira, 1 de outubro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

publicação, maiores informações poderão ser obtidas junto ao Departamento de
Licitação, na Prefeitura Municipal em horário normal de expediente das 07h00min às
13h00min ou através do telefone 0xx (66) 3542-1177.

Rondolândia - MT, 30 de setembro de 2021.
LUCIENE SOUZA DOS SANTOS

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS

SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2021

TIPO DESTA LICITAÇÃO - MENOR PREÇO POR LOTE
O SANEAR - SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS, Estado

de Mato Grosso, Autarquia Municipal, localizado à Av. José de Alencar, nº411, Monte
Líbano, torna público para conhecimento dos interessados que por ordem do Ilmo. Sr.
Diretor Geral, através da Pregoeira e Equipe de Apoio, realizará a licitação em epígrafe às
09:00 horas (horário de Brasília) do dia 19 (dezenove) de outubro de 2021, em sessão
pública nos termos do Edital e seus anexos. O edital completo poderá ser retirado
gratuitamente no endereço eletrônico bllcompras.com, onde as propostas serão recebidas
e processadas por meio eletrônico. Bem como, no e-mail: controladoria@sanearmt.com.br
, para a execução do seguinte objeto: "AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA AMPLIAÇÃO DO
SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA DE RONDONÓPOLIS PAC II 2º ETAPA - CONTRATO
Nº - 350.807-48 PARA SEREM INSTALADOS NA REDE MONTE LÍBANO - AEROPORTO, COM
RECURSO FEDERAL". Informações: (66) 3410-0467/0425 ou compras@sanearmt.com.br /
controladoria@sanearmt.com.br

Rondonópolis-MT, 28 de setembro de 2021.
MARILEY BARROS SOARES

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO CÉU

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2021

EU, MAUTO TEIXEIRA ESPÍNDOLA - Prefeito deste Município, FAÇO SABER que
nesta data fica "HOMOLOGADO" o presente Termo de Adesão nº 006/2021, sendo este a
Ata de Registro de Preços Nº. 088/2021, proveniente do Pregão Eletrônico Nº. 014/2021,
realizado pela Prefeitura de Araputanga - MT; que teve como vencedora a empresa F.A
MODESTO CNPJ: 27.724.563/0001-89, situada na Av. Jaime Campos, as direitas sentido à
cidade de Jauru, s/n, Centro, CEP: 78.295-000 na cidade de Indiavaí/MT, cujo objeto é o
Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Madeira Serrada e Madeira Tipo
Palanque para Manutenção em Pontes, em atendimento à demanda da Secretaria
Municipal de Obras e Infraestrutura, conforme especificações e condições constantes nesta
Ata de Registro de Preços. Sendo que a Prefeitura de Salto do Céu - MT, aderiu a 50%
(cinquenta por cento) do ITEM 01 (039.003.002) e 50% (cinquenta por cento) do ITEM 02
(039.003.001) da Ata supramencionada. Perfazendo um valor total de todos os itens em R$
416.100,00 (quatrocentos e dezesseis mil e cem reais). Para que cumpra seu valor legal.

Salto do Céu - MT, 30 de setembro de 2021.
MAUTO TEIXEIRA ESPÍNDOLA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 43/2021

Tipo: Menor preço. Critério de julgamento: MENOR PREÇO/ITEM.
OBJETO: "Seleção de melhor proposta para aquisição de TRATOR E PLANTADEIRA ZERO KM
para a Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e Social"; do tipo MENOR
PREÇO/ITEM, conforme discriminado no Termo de Referência ANEXO I, deste Edital. O
MUNICÍPIO DE SALTO DO CÉU-MT, através de sua Comissão Permanente de Licitação, torna
público a todos os interessados que realizará às 09h00min, do dia 18/10/2021. LICITAÇÃO
NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL, regida pela Lei 8.666/93, para aquisição do objeto
supracitado. Outras informações e edital completo poderão ser retiradas na sala de
licitação da Prefeitura, com a Comissão Permanente de Licitação. Fone: (65) 3233-
1211/1200 (dias úteis, das 07:00 às 11horas e das 13:00 as 16:00hs). Email:
licitacao2saltodoceu@gmail.com.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 45/2021

Tipo: Menor Preço. Critério de julgamento: MENOR PREÇO POR ITEM
OBJETO: "Contratação De Empresa Especializada Para Prestação de Serviços de Recapagem,
Duplagem e Vulcanização de Pneus Para Os Veículos Automotores e Maquinários da Frota
Municipal de Salto do Céu", conforme condições e especificações contidas no TERMO DE
REFERÊNCIA - ANEXO I, por um período de 12 meses. O MUNICÍPIO DE SALTO DO CÉU,
através de sua Comissão Permanente de Licitação, torna público a todos os interessados
que realizará às 09h00min, do dia 19/10/2021. LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO
PRESENCIAL, regida pela Lei 8.666/93, para Contratação do objeto supracitado. Outras
informações e edital completo poderão ser retiradas na sala de licitação da Prefeitura, com
a Comissão Permanente de Licitação. Fone: (65) 3233-1211/1200 (dias úteis, das 07:00 às
11horas e das 13:00 as 16:00hs). Email: licitacao2saltodoceu@gmail.com.

Salto do Céu - MT, 30 de setembro de 2021.
MARIA INÊS PEREIRA DA SILVA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABAPORÃ

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2021

Processo Licitatório Nº. 061/2021.Objeto: Contratação De Empresa Especializada Na
Prestação De Serviços De Obras E Serviços De Engenharia Para A Construção De
Pavimentação Asfáltica Em Tsd, Sinalização Viária, Em Diversa Ruas Do Municipio De
Tabaporã - Mt, Conforme Termo De Convenio N° 896166/2019, Firmados Entre O
Ministerio Do Desenvolvimento Regional Com A Prefeitura Municipal De Tabaporã - Mt,
Conforme O Projeto Básico, Cronograma Físico Financeiro E Seus Anexos, Integrantes Deste
Edital.Repartições Interessadas: Secretaria Municipal De Obras E Serviços Urbanos;
Modalidade De Licitação: Tomada De Preços Tipo De Licitação: Menor Preço Por Lote
Conformidade: Edital E Seus Anexos, Lei Nº. 8.666 De 21 De Junho De 1993 E Suas
Alterações, Lei Federal N°. 10.520/02, Lei Complementar Nº. 123 De 14 De Dezembro De
2006, Lc 147/14, E Demais Legislações Aplicáveis; Em Conformidade Com O Artigo 43,
Inciso Vi Da Lei Federal Nº. 8666/93, O Município De Tabaporã - Mt, Através De Seu
Prefeito Municipal, Senhor Sirineu Moleta, Adjudica O Objeto Desta Licitação, À Empresa
Vencedora: Calabria Mhg Construtora Eireli - Epp. Cnpj Sob N° 02.639.244/0001-44 Venceu
O Lote 01, Conforme Segue O Valore Abaixo: Lote 01 - Prestação De Serviços De Obras E
Serviços De Engenharia Para A Construção De Pavimentação Asfáltica, Drenagem E
Sinalização Viária, Em Diversa Ruas Do Município De Tabaporã - Mt. Com O Valor Global
De: >>> R$: 581.899,93 (Quinhentos E Oitenta E Um Mil, Oitocentos E Noventa E Nove
Reais E Noventa E Três Centavos.) Registrado E Publicado Por Afixação, No Lugar Público
De Costume Desta, Na Data Abaixo.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2021

Processo Licitatório Nº. 061/2021 Objeto: Contratação De Empresa Especializada Na
Prestação De Serviços De Obras E Serviços De Engenharia Para A Construção De
Pavimentação Asfáltica Em Tsd, Sinalização Viária, Em Diversa Ruas Do Municipio De
Tabaporã - Mt, Conforme Termo De Convenio N° 896166/2019, Firmados Entre O
Ministerio Do Desenvolvimento Regional Com A Prefeitura Municipal De Tabaporã - Mt,
Conforme O Projeto Básico, Cronograma Físico Financeiro E Seus Anexos, Integrantes Deste
Edital Repartições Interessadas: Secretaria Municipal De Obras E Serviços Urbanos;
Modalidade De Licitação: Tomada De Preços Tipo De Licitação:Menor Preço Por Lote
Conformidade: Edital E Seus Anexos, Lei Nº. 8.666 De 21 De Junho De 1993 E Suas
Alterações, Lei Federal N°. 10.520/02, Lei Complementar Nº. 123 De 14 De Dezembro De
2006, Lc 147/14 E Demais Legislações Aplicáveis; Em Conformidade Com O Artigo 43, Inciso
Vi Da Lei Federal Nº. 8666/93, O Município De Tabaporã - Mt, Através De Seu Prefeito
Municipal, Senhor Sirineu Moleta, Homologa O Objeto Desta Licitação, À Empresa
Vencedora:Calabria Mhg Construtora Eireli - Epp Cnpj Sob N° 02.639.244/0001-44 Venceu
O Lote 01, Conforme Segue O Valore Abaixo: Lote 01 - Prestação De Serviços De Obras E
Serviços De Engenharia Para A Construção De Pavimentação Asfáltica, Renagem E
Sinalização Viária, Em Diversa Ruas Do Município De Tabaporã - Mt. Com O Valor Global
De:>>> R$: 581.899,93 (Quinhentos E Oitenta E Um Mil, Oitocentos E Noventa E Nove
Reais E Noventa E Três Centavos.)Valor Total Homologado: R$: 581.899,93 (Quinhentos E
Oitenta E Um Mil, Oitocentos E Noventa E Nove Reais E Noventa E Três
Centavos.)Homologo O Resultado Proferido Pela Comissão Municipal De Licitação.

Tabaporã - MT, 30 de setembro de 2021.
SIRINEU MOLETA

Prefeito

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2021

Processo Licitatório Nº. 061/2021. Regime De Execução Indireta Menor Preço Global Por
Empreitada A Comissão Municipal De Licitação, Designada Pela Portaria 001/2021 De 07 De
Janeiro De 2021, Através De Seu Presidente, Torna Público E Para Conhecimento Dos
Licitantes Que Em Sessão De Julgamento, E Após O Exame Das Propostas Apresentadas No
Pleito E Adotado O Critério Prescrito No Edital, Proclamou-Se Como Vencedor Da Licitação:
Contratação De Empresa Especializada Na Prestação De Serviços De Obras E Serviços De
Engenharia Para A Construção De Pavimentação Asfáltica Em Tsd, Sinalização Viária, Em
Diversa Ruas Do Municipio De Tabaporã - Mt, Conforme Termo De Convenio N°
896166/2019, Firmados Entre O Ministerio Do Desenvolvimento Regional Com A Prefeitura
Municipal De Tabaporã - Mt, Conforme O Projeto Básico, Cronograma Físico Financeiro E
Seus Anexos, Integrantes Deste Edital. Calabria Mhg Construtora Eireli - Epp Cnpj Sob N°
02.639.244/0001-44 Venceu O Lote 01, Conforme Segue O Valore Abaixo: Lote 01 -
Prestação De Serviços De Obras E Serviços De Engenharia Para A Construção De
Pavimentação Asfáltica, Drenagem E Sinalização Viária, Em Diversa Ruas Do Município De
Tabaporã - Mt. Com O Valor Global De: >>> R$: 581.899,93 (Quinhentos E Oitenta E Um
Mil, Oitocentos E Noventa E Nove Reais E Noventa E Três Centavos.)

Tabaporã - MT, 30 de setembro de 2021.
HELIELSON TEODORO ALVES

Presidente da Comissão Municipal de Licitação

SIRINEU MOLETA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE TORIXORÉU
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2021

Vencedores do processo - adjudicação pregão eletrônico nº 001/2021. Processo
Administrativo Nº 25/2021 Tipo: Registro de preço. Pregoeiro: Luiz Alberto de Souza Vera
Data de Publicação: 11/08/2021 15:33:15. Total do Processo: 512.000,00. Defant E
Capelossa Silva LTDA 33.086.529/0001-29. 512.000,00. LOTE 1; Quant.:1; Num:094;
512.000,00; Total: 512.000,00; Item:1; Unidade: Unidade; Marca:JCB, Modeo:422ZX;
Descrição: PA Carregadeira; Quantidade: 1; Valor Unit: 512.000,00; Total Item: 512.000,00.
Pregoeiro: Luiz Alberto de Souza Vera Membro Bruna Matos Oliveira Silva Termo de
Homologação Pregao Eletronico N°1/2021. Nos termos do Art. 43, inciso VI da Lei Federal
N° 8.666/93 e as suas alterações, o Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições que lhe
são conferidas por Lei, abaixo assinado, acolhendo a manifestação da Comissão
Permanente de Licitação, levando em consideração a abertura e julgamento do presente
processo de licitacão, tendo cumprido todos os requisitos e princípios estabelecidos em lei,
Homologa o objeto da Licitação supra citada , que tem como vencedor(es) abaixo e cujo
objeto é: aquisicao de uma pa carregadeira que atendera umanecessidade eminente do
municipio, Defant E Capelossa Silva Ltda - 33.086.529/0001-29.

Torixoreu - MT, 9 de setembro de 2021.
THIAGO TIMO OLIVEIRA

Prefeito

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA CLARA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 6/2021

Processo Administrativo n° 162/2021.
O Município de Água Clara/MS, torna público a abertura da Licitação, que será

regida nos termos da Legislação em vigor e condições constantes no edital: tipo: "menor
preço global". Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviço de Manutenção
e correção de pavimentação e drenagem de águas pluviais de logradouros públicos desta
cidade (Tapa Buraco, Remendo Profundo, Drenagem de Águas Pluviais e Reforma de Boca
de Dragão), conforme Projeto Básico e seus documentos anexos. Recebimento e Abertura
das Propostas: às 08:00 horas do dia 19 de outubro de 2021. Local: na Sala de Reuniões
da Prefeitura Municipal de Água Clara/MS, sito a Rodovia BR 262 - Km 135 - Centro - CEP
79.680.000. Edital: O Edital encontra-se a disposição dos interessados, no portal de
transparência do município no endereço http://192.168.2.200:8079/transparencia/ ou
pelo e-mail edital@pmaguaclara.ms.gov.br. Informações: Telefone (0XX67) 3239-1291 das
07h00min às 11h00min e das 13h00min às 17h00min. Se ocorrer feriado ou outros fatos
impeditivos, que impeça a realização da sessão pública, fica a mesma adiada para o
primeiro dia útil que se seguir, no mesmo local e horário.

Água Clara/MS, 27 de setembro de 2021.
GUILHERME NASCIMENTO BARBOSA

Presidente da Comissão

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 26/2021

Processo Administrativo n° 155/2021.
O Município de Água Clara/MS, por intermédio da Autoridade competente,

com base na Lei nº 10.520/2002, Decreto Federal nº 10.024, de 20 de outubro de 2019
e Decreto Municipal n° 060 de 23 de setembro de 2020. resolve: ADJUDICAR o Processo
Administrativo nº 155/2021, na modalidade Pregão Eletrônico nº 026/2021, que tem
como objeto o Registro de Preço para futura aquisição de Cestas Básicas (Gêneros

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-10-01T02:04:06-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




